
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Lei n.º 095/97. de 10 de Março de 1997 –   Quinta Feira, 12 de março de  2020    Tiragem: 50 Exemplares 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE 
AREIA – PB, Estado da Paraíba, no uso legal de 
suas atribuições, nos termos do disposto na da Lei 
Orgânica do Município de Cacimba de  
Areia, RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 12/2020   
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Cacimba de 
Areia, Estado da Paraíba, Sr. PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 49, 
inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
           Resolve Exonerar, FRANCISCO IDELANO CAETANO 
APRIGIO JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 126.493.374-60, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Finanças. 
  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se todas as disposições em contrário. 
                        
                          Cacimba de Areia – PB, 12 de março de 2020. 
 
PORTARIA Nº 13/2020     
 
 
             O Prefeito Constitucional do Município de 
Cacimba de Areia, Estado da Paraíba, Sr. PAULO ROGÉRIO DE 
LIRA CAMPOS, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 49, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, 
                           Resolve Nomear, o Sr. BRENO DE LIRA CAMPOS 
BARDUINO, inscrito no CPF sob o Nº 119.623.274-18, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO 
DE FINANÇAS, até ulterior determinação.       
 
                         Cacimba de Areia – PB, 12 de março de 2020. 
 
PORTARIA Nº 14/2020   
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Cacimba de 
Areia, Estado da Paraíba, Sr. PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 49, 
inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
           Resolve Exonerar, FRANCISCO IDELANO CAETANO 
APRIGIO JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 126.493.374-60, do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se todas as disposições em contrário. 
     
                          Cacimba de Areia – PB, 12 de março de 2020 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 15/2020     
 
             O Prefeito Constitucional do Município de 
Cacimba de Areia, Estado da Paraíba, Sr. PAULO ROGÉRIO DE 
LIRA CAMPOS, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 49, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, 
                           Resolve Nomear, o Sr. BRENO DE LIRA CAMPOS 
BARDUINO, inscrito no CPF sob o Nº 119.623.274-18, para 
exercer o cargo no FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior 
determinação.         
 
                        Cacimba de Areia – PB, 12 de março de 2020. 
 
PORTARIA Nº 16/2020   
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Cacimba de 
Areia, Estado da Paraíba, Sr. PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 49, 
inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
           Resolve Exonerar, FRANCISCO IDELANO CAETANO 
APRIGIO JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 126.493.374-60, de 
Cargo junto ao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se todas as disposições em contrário. 
          
                                Cacimba de Areia – PB, 12 de março de 2020 
 
PORTARIA Nº 17/2020     
 
             O Prefeito Constitucional do Município de 
Cacimba de Areia, Estado da Paraíba, Sr. PAULO ROGÉRIO DE 
LIRA CAMPOS, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 49, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, 
                           Resolve Nomear, o Sr. BRENO DE LIRA CAMPOS 
BARDUINO, inscrito no CPF sob o Nº 119.623.274-18, para 
exercer cargo junto ao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL.         
 
                             Cacimba de Areia – PB, 12 de março de 2020. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


